

وزیر امور اقتصادی و دارایی با بیان اینکه گفته می‌شود که ایران توانسته است با رمزارها تحریم‌ها دارند، گفت: باید استخراج غیر مجاز آن‌ها مقابله کرد و برای آنکه بتوانیم جایگاه مناسبی در اقتصاد بین الملل پیدا کنیم باید به سمت اقتصاد هوشمند حرکت کنیم.

فرهاد دژپسند در مراسم رونمایی از طرح محیط آزمون تعالی گری (سندباکس) بازار سرمایه و طرح مرکز تعالی اقتصاد هوشمند و تحول دیجیتال شریف، اظهار کرد: در زمینه اقتصاد هوشمند تعدادی پروژه تعریف شده بودند که باید به اجرا درمی آمدند. طی دو و نیم سال گذشته اقدامات مهمی طراحی شد و هم اجرا شد که بخشی از آن‌ها به دلیل شرایط متناسب با برنامه‌ها پیش نرفت و در این زمینه، انحراف ناشی از مدیریت خیلی کم بود.

وی با بیان اینکه عوامل جهش و توسعه را شناختیم یا نتوانستیم در صورت شناخت از آن‌ها استفاده کنیم، گفت: هنوز داریم درباره دولت الکترونیک صحبت می‌کنیم و عقب هستیم بلکه اکنون باید درباره دولت هوشمند صحبت می‌کردیم. اگر تجارت الکترونیک را به تجارت موبایل و هوشمند تبدیل می‌کردیم، می‌توانستیم با وجود موانع تحریمی گام‌های موثری برداریم. در دو سال اخیر سهم تجارت الکترونیک نسبت به تولید ناخالص داخلی ۲.۴ برابر شده است. دژپسند رشد درآمدهای مالیاتی را منوط به استفاده

سختگوی سازمان هوایپامی

برنامه‌ای برای افزایش قیمت بلیت هوایپما نداریم



سختگوی سازمان هوایپامی کشوری اعلام کرد: هیچ‌گونه افزایش قیمتی در سفرهای هوایی را ننداده و برنامه‌ای هم برای آن وجود ندارد.

محمدحسن ذبیحش اظهار کرد: برخلاف برخی اظهارات صورت گرفته هیچ گونه افزایش قیمتی در نرخ بلیت هوایپما در پروازهای داخلی اعمال نشده و همواره همان سقف‌های تعیین شده سابق رعایت می‌شود.

وی افزود: تخلف در نرخ فروش بلیت هوایپما از سوی هر شرکت هوایپامی یا دیگر ارائه کنندگان بلیت هوایپما تخلف محرز و بسیار بزرگی به شمار رفته و با عوامل آن برخورد قضایی خواهد شد.

سختگوی سازمان هوایپامی کشوری ادامه داد: البته بر اساس آرزایی‌های صورت گرفته و آمارهای ارائه شده تا کنون شرکتی در این زمینه مرتکب تخلف نشده اما مسلمانا با گرافروشان بلیت هوایپما در پروازهای داخلی

وزیر اقتصاد:

رمزارها قابلیت دور زدن تحریم‌ها را دارند



کاهش می‌دهند.

وی ادامه داد: با تکیه بر فناوری‌ها می‌توان تحریم‌ها را دور زد. رمزارها قابلیت دور زدن تحریم‌ها دارند اما باید استخراج‌های غیرمجاز و غیرقانونی مقابله کرد. به این سمت برویم که سریع‌تر خودمان را با اجزای اقتصاد هوشمند منطبق کنیم. بازار سرمایه کشورمان از لحاظ بکارگیری فناوری‌ها بالاترین رتبه

در دنیا را دارد.

وزیر اقتصاد گفت: اگر می‌خواهیم در اقتصاد بین الملل جایگاه مناسبی پیدا کنیم باید به سمت اقتصاد هوشمند حرکت کنیم. قانون پایانه‌های فروشگاهی باید تا پایان سال اجرا شود و اقتصاد هوشمند نباید با تغییر وزیر فراموش شود.

دژپسند ادامه داد: وزارت اقتصاد در تلاش است تا در دولت، رمزارها را به یک جایگاه قابل توجهی برساند. بهترین کار این است که با آن‌ها برخورد فعال داشته باشیم و از مزایای آن‌ها استفاده کنیم. اکنون اقتصاد در حال ضرر دیدن از رمزارها است زیرا به آن به دیده حذف نگاه می‌کنیم.

در ادامه، رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار در مراسم رونمایی از طرح محیط آزمون تنظیم گری (سندباکس) بازار سرمایه گفت: محیط آزمون تنظیم گری در بازار سرمایه، محیطی است که در آن یک ایده در یک محیط تحت نظارت به اجرا گذاشته می‌شود تا فرصت رشد و رفع اشکالات آن فراهم شود. دهقان با بیان اینکه یکی از نیروهای پیشبرنده بازار سرمایه فناوری‌هاست، افزود: اکنون مفهوم تنظیم گیری در این محیط، دیگر دولت و یک سازمان نمی‌تواند تنظیم گری انجام دهد بلکه بدون مشارکت پهنینه، تنظیم گری صورت نمی‌گیرد که امیدواریم با رونمایی از این محیط طی امروز به این هدف دست پیدا کنیم.

تصمیمات جدید برای حمایت از کسب و کارهای آسیب دیده از کرونا



حمایت از بنگاه‌ها شامل اعطای تسهیلات ارزان، هزینه‌های عوارض شهرداری و بیمه بیکاری برای شاغلین بیکار شده در اثر محدودیت‌های کرونایی مهمترین تصمیمات ستاد هماهنگی اقتصادی دولت برای آسیب دیدگان از کرونا بوده است.

حمایت از کسب و کار یکی از اقدامات دولت در دوران پاندمی ویروس کرونا بوده است، با شیوع ویروس کرونا بخشی از واحدهای کسب و کار آسیب دیدند و منجر به بیکاری نیروی کار شد. مطابق آمار ارائه شده از سوی گزارش مقایسه تعداد شاغلین به تفکیک فعالیت اقتصادی(بهار و تابستان ۱۳۹۸-۱۳۹۹) از سوی وزارت کار حاکی از این است که تعداد شاغلین در بهار ۹۹ نسبت به بهار سال ۹۸ بیش از ۱،۴۵۵،۰۰۰ نفر کاهش داشته اند که دلیل اصلی این کاهش تاثیر شیوع بیماری کرونا بوده است. وی در تابستان ۹۹ کاهش تعداد شاغلین نسبت به فصل مشابه سال قبل حدود ۷۹۹۹۰،۰۰۰ نفر بوده است که حاکی از کاهش شدت تاثیر شیوع بیماری کرونا بر اشتغال کشور است.

تعداد شاغلین بخش کشاورزی در تابستان ۹۹ نسبت به تابستان سال قبل ۱۰۲،۶۴۷ نفر افزایش داشته است. چند روز گذشته بود که عیسی منصور، معاون اشتغال وزارت کاردرباره آمار بیکاری‌ها و ریزش اشتغال گفت: از نزدیک به ۳میلیون نفر ریزش اشتغال، یک میلیون و ۱۰۰ هزار نفر بازگشت به کار داشتند، در حوزه بیمه بیکاری حدود ۷۲۰هزار نفر مشمول این برنامه اقتصادی دوره کرونا شدند و بخشی از این افراد ۲۵۰ هزار نفر همچنان مشمول دریافت بیمه بیکاری هستند و نیازمند منابع جدیدی خواهیم بود. وی افزود: در نشست‌های اخیر کارگروه اقتصادی ستاد ملی مقابله با کرونا در مورد مورد بررسی و تصمیم گیری قرار گرفت.

اقتصادی

عصر آزادی

www.asrazadionline.ir

نمی شود در آمدها به ریال، هزینه ها به دلار باشد!

یک فعال حوزه کار ساماندهی بازار ارز را از مهمترین اولویتهای دولت آینده برشمرد و گفت: تا زمانی که در آمدهایمان بر مبنای ریال و هزینه هایمان بر اساس دلار باشد نمی توانیم مسایلی مثل نقدینگی، ثبات اقتصادی و معیشت مردم را ساماندهی کنیم.

عبداله مختاری ، با تاکید بر لزوم ساماندهی بازار ارز در چهار سال آینده درباره وعده های کاندیداهای ریاست جمهوری اظهار کرد: شخصا معتمد با شعار گرایب به جایی نمی رسیم. هر کشوری که مبنای سیاستهای خود را به جای عمل در شعار بگذارد، موضوع معیشت مردم، امنیت شغلی، نقدینگی، ثبات اقتصادی و اوضاع بین المللی هیچوقت در آن سامان پیدا نمی کند.

وی ادامه داد: انتظار داریم دولتی روی کار بیاید که به این مسایل توجه جدی نشان بدهد چون مردم از حرف و شعار خسته شده اند و عمل می خواهند؛ امروز نوسان نرخ ارز و بی ثباتی اقتصاد معیشت خانوارها را دچار مشکل کرده است بنابر این تا زمانی که بازار پولی خود را بر مبنای بازارهای بین المللی پیش نبریم، دخل و خرجمان را هماهنگ نکنیم و درآمدهایمان بر مبنای ریال و هزینه هایمان بر مبنای دلا باشد، نمی توانیم این مساله را ساماندهی کنیم.

مختاری تصریح کرد: ما دلار را بالا بردیم که صادرات رونق بگیرد ولی برای کدام دکه؟ برای آن دهکی که می رود در ترکیه خانه می خرد و اقامت کشورهای حاشیه ایران را می گیرد؛ یعنی پولی که قرار است از محل صادرات به دست آید در داخل کشور هزینه نمی شود و ارزآوری تورم دلاری که فکر می کنیم به نفع صادرات است، تنها برای گروههای خاص است و تاثیرگذاری در سید معیشت اقشار جامعه ندارد.

ایمن فعال حوزه کار با انتقاد از روند خصوصی سازی گفت: وقتی جریان بازار خصوصی سازی به خودمانی سازی تبدیل می شود، بهتر است دولتی باشد؛ چون هرگونه درآمدی که برای دولت حاصل شود به نوعی در خزانه اندوخته می شود در حالی که اکثر شرکتهایی که واگذار کردیم هم امنیت شغلی و ثبات کاری را از بین برد و هم نیروهای کار را بیکار کرد.

از سوی وزیر اقتصاد

زمان واریز مرحله دوم سود سهام عدالت اعلام شد

وزیر امور اقتصادی و دارایی با بیان اینکه مرحله دوم سود سهام عدالت قبل از عید قربان پرداخت می‌شود، گفت: آزادسازی مابقی سهام عدالت بستگی به شرایط بازار دارد و در صورتی که شرایط بازار مناسب باشد ۴۰ درصد باقیمانده آزاد خواهد شد.

فرهاد دژپسند در جمع خبرنگاران با اشاره به زمان پرداخت مرحله دوم سود سهام عدالت برای سال ۱۳۹۸ گفت: مرحله اول اواخر سال گذشته پرداخت شد و مرحله دوم قبل از عید قربان پرداخت می‌شود. وی درباره دلایل تأخیر پرداخت ۵۰ درصد دوم سود سهام عدالت اظهار کرد: موضوع این است که نمی‌خواهیم بر شرکت‌های سرمایه‌پذیر فشار وارد آوریم از سوی دیگر به دنبال آن هستیم که سریع‌تر این سود را به دست سهامداران برسانیم بنابراین به دلیل اینکه نمی‌خواهیم فشاری به شرکت‌ها وارد بیاوریم، تند پیش نمی‌رویم اما تا قبل از عید قربان مرحله دوم سود سهام عدالت پرداخت می‌شود. وزیر اقتصاد درباره آزاد سازی ۴۰ درصد باقیمانده سهام عدالت گفت: آزادسازی مابقی سهام عدالت بستگی به شرایط بازار دارد و در صورتی که شرایط بازار مناسب باشد ۴۰ درصد باقیمانده آزاد خواهد شد.

دژپسند در پاسخ به سوالی دیگر مبنی بر اینکه کاندیداهای سیزدهمین دوره ریاست جمهوری وعده‌هایی از جنس افزایش یارانه‌ها و سقف تسهیلات می‌دهند و مردم می‌گویند اگر این شعارها واقعی است چرا این دولت نمی‌تواند این اقدامات را عملی سازد نظر شما درباره شعارهای اقتصادی کاندیداها چیست؟ گفت: برنامه وزارت اقتصاد این نیست که فرمایشات کاندیداها را ارزیابی کنند و مردم و سهامداران خودشان باید شعارها و برنامه‌های انتخاباتی را ارزیابی و دآوری کنند. وی تأکید کرد: اما اگر کاندیدی نسبت دروغ به عملکرد وزارت اقتصاد و دولت بدهد سریعاً پاسخ آن را می‌دهیم. وزیر اقتصاد با بیان اینکه امروز جامعه هوشمند است و مردم شعارها و وعده‌های کاندیداها را ارزیابی می‌کنند گفت: شاهد این هستیم که بلافاصله بعد از این که کاندیداها برنامه‌ای برای بازار سرمایه اعلام می‌کنند مردم و سهامداران نسبت به آن واکنش نشان می‌دهند و این واکنش‌ها می‌تواند مبنای صحت سنجی باشد. دژپسند تأکید کرد: درخواست من از کاندیداهای انتخابات ریاست جمهوری این است که فرمایشات به گونه‌ای باشد نه به توقعات و نه فضای سرمایه گذاری به ویژه بورس دامن بزند و آن را متشنج کند. وی با بیان اینکه برنامه ریزی ما این است که ابتدا مالیات هوشمند را تحقق ببخشیم، گفت: اولین نامه اجرایی مالیات بر خانه و خودروهای لوکس به هیئت وزیران ارسال شده است که به زودی اجرا می‌شود.

در سال ۹۹:

محصولات کشاورزی بیش از ۱۷ درصد ارزش صادرات را به خود اختصاص دادند

سختگوی گمرک گفت: محصولات غذایی و کشاورزی ۷.۷ درصد صادرات کشورمان در سال ۹۹ را تشکیل می‌دادند و سهم این کالاها از لحاظ ارزش، بیش از ۱۷.۶ درصد ارزش کل صادرات بود.

سید روح اله لطیفی، سختگوی گمرک گفت: در سال ۹۹ بیش از هشت میلیون و ۸۳۲ هزار و ۲۵۷ تن، انواع محصولات کشاورزی، دامی، شیلاتی و غذایی به ارزش ۶ میلیارد و ۱۶۷ میلیون و ۲۹۰ هزار و ۱۶۴ دلار صادر شده است که متوسط ارزش هر تن ۶۹۸ دلار بود که که حدود ۷۰ سنت برای هر کیلوگرم می‌شود.

وی افزود: با وجود اینکه محصولات و کالاهای مواد غذایی و کشاورزی ۷.۷ درصد صادرات کشورمان در سال ۹۹ را تشکیل می‌دادند، اما سهم این کالاها از لحاظ ارزش، بیش از ۱۷.۶ درصد ارزش کل صادرات بود.

مفقود گردیده

کلیه مدارک سند کامیون کمپرسی دنگ فنک تیپ EG3251-999Z-6*4 رنگ سفید معمولی مدل ۲۰۰۹ شماره موتور ۶۹۵۵۴۰۰۴ شماره شاسی LGAX4DD3491026149 شماره پلاک انتظامی: ۲۷-۱۷ع۲۱۳ مفقود و از درجه اعتبار ساقط میباشد
تاریخ انتشار: ۱۳/۰۳/۱۴۰۰

مفقود گردیده

مجوز حمل سلاح شکاری ساچمه زنی تک لول کالیبر ۱۲مدل چخماقی به شماره سلاح ۹۱۳۴۴۸۲۶به شماره شناسه ۱۰۰۱۲۳۴۱۰۰۴به نام قرنی محمد عیسی به شماره ملی ۲۸۹۰۲۲۷۳۲۴مفقود وان درجه اعتبار ساقط میباشد
تاریخ انتشار: ۱۳/۰۳/۱۴۰۰

مفقود گردیده

مدرک فارغ التحصیلی اینجانب صمد صومی فرزند یوسف به شماره شناسنامه ۱۳۷۳۲۶۲۲۱۱۳۷۳۲۶۲۲۱صنادره تبریز در مقطع لیسانس رشته عمران صادره از واحد دانشگاهی تبریز به شماره و تاریخ ثبت در سازمان ۳۰۵۳۴ به تاریخ ۰۵/۰۶/۷۴ مفقود گردیده است و فاقد اعتبار می باشد.ان یابنده تقاضا می شود اصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی واحد تبریز واقع در دو کیلومتری جاده تبریز-تهران مجتمع آموزشی دانشگاه آزاد اسلامی تبریز-ساختمان اداری -اداره امور فارغ التحصیلان ارسال نمایند .
نوبت اول: ۱۳۰۰/۰۲/۲۸
نوبت دوم: ۱۳۰۰/۰۳/۱۴



این چند مرحله از اظهارات رضایی تکمیل کننده اطلاعات در رابطه با طرح وی نیست، اما مروری بر آن، سوالاتی را ایجاد می‌کند.

الزام برای ساماندهی یارانه پنهان، چگونه؟

اول موضوع این‌که وی با وجود تمام مسائل اقتصادی، سیاسی، اجتماعی، فرهنگی و ابعاد دیگر کشور، اولین مساله را ساماندهی یارانه‌های پنهان می‌داند و این‌که چرا این موضوع را به عنوان مساله اول انتخاب کرده، خود جای سوال دارد؛ هرچند که یارانه‌های پنهان و پرداخت حجم سنگینی از آن در سال آسپب‌های جدی به وضعیت اقتصادی ایران وارد کرده و سال‌هاست که دولت‌ها نتوانستند گام‌های موثری در بهبود این وضعیت بردارند.

در این‌ رابطه باید گفت، طبق اعلام دولت روحانی در مهر ۱۳۹۸، ایرانی‌ها در سال بیش از ۱۳۰۰ هزار میلیارد تومان پنهان و آشکار دریافت می‌کنند که بیش از ۹۰۰ هزار میلیارد آن یارانه پنهان بوده است که محل تأمین آن ۳۰۰ هزار میلیارد تومان بودجه‌ای و فرایودجه‌ای است و ۶۰۰ میلیارد تومان دیگر به حوزه نفت و انرژی بر می‌گردد که بالغ بر ۲۰۰ هزار میلیارد تومان آن در بنزین نیفته است. در مورد توزیع یارانه‌ها نیز این گزارش نشان داده بود که دهک دهم ۲۳ برابر سایر دهک‌ها یارانه دریافت می‌کند و یارانه دریافتی آنها در برق حدود ۳۶ برابر، گاز حدود ۲.۵ برابر و کالاهای اساسی ۴.۷ برابر بقیه است. این‌که قرار است نحوه ساماندهی یارانه‌های پنهان در دولت رضایی به چه نحوی باشد، وی به نوعی حذف یارانه سوخت دهک دهم را هدف‌گذاری کرده و قرار بر فروش بنزین و گازوئیل به قیمت واقعی به این دهک دارد، اما سایر دهک‌ها نرخ ترجیحی دریافت می‌کنند. اینجا این سوال مطرح است که آیا تمامی ۹ دهک دیگر افراد متوسط و رو به پایین هستند که باید همه آنها همچنان یارانه سوخت و با نرخ ترجیحی دریافت کنند یا اینکه سه دهک بالا می‌توانند مشمول این تغییر باشند؟ و دیگر اینکه آیا الزاما حذف تمام یارانه دهک ثروتمند را هگشتی‌اش معضل یارانه‌های پنهان است؟

آیا ارز ۴۲۰۰ حذف می‌شود؟

اما قرار است منابع پرداختی از محل فروش قیمت واقعی بنزین و